
Resolución ING jjpfa /25

Buenos Aires,

VISTO
El CUDAP: EXP-MPF: 4532/2024;

Y CONSIDERANDO QUE
El Tribunal Evaluador del Concurso N° 405: Técnico Administrativo, 

designado por Resolución ING N° 59/25, presentó al área de Recursos Humanos la lista 

definitiva de postulantes para ingresar a la Sede Fiscal Descentralizada de San Ramón de 

la Nueva Orán, de acuerdo con la convocatoria realizada por Resolución ING N° 

122/24.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las 

vacantes que se produzcan en el agrupamiento Técnico Administrativo sean cubiertas 

por medio del mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previsto en 

los artículos 51, 52 y 53 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al 

Ministerio Público Fiscal de la Nación (Resolución PGN N° 507/14 y modificatorias).

Tal como se desprende de esa normativa, al producirse una vacante 

permanente o no permanente, el magistrado a cargo de la dependencia podrá requerir el 

perfil del/de la postulante de acuerdo con las necesidades funcionales de la fiscalía. Una 

vez recibida la solicitud, la autoridad de aplicación realizará el sorteo de la lista definitiva 

de postulantes que encuadren en dicho perfil y determinará la cantidad de personas que 

serán sorteadas, con un tope de diez (10) titulares y diez (10) suplentes. Las/los 

solicitantes podrán entonces elegir entre quienes hayan resultado sorteados/as y requerir 

sus antecedentes, así como también el asesoramiento del área de Ingreso Democrático e 

Igualitario.

Asimismo, se detallará la nómina de personas eximidas de participar del 

Concurso N° 405: Técnico Administrativo quienes, de conformidad con lo establecido 

en el artículo IV de la citada resolución de convocatoria, se incorporarán al listado 

definitivo de postulantes del concurso mencionado.

Por ello,

RESUELVO

I. PRECISAR que las personas eximidas de participar del Concurso N° 405: 

Técnico Administrativo son las que integran el listado que se identifica como Anexo I.

/'Yát de 2025.



II. INCORPORAR a quienes conforman la nómina referida en el punto I al listado 

definitivo de postulantes del Concurso N° 405: Técnico Administrativo.

III. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes correspondiente al Concurso N° 

405: Técnico Administrativo que se identifica como Anexo II.

IV. Protocolícese, notifíquese y, oportunamente, archívese.



FISCAL
PKQCUfcACíÓN GENERAL DE LA NACIÓN 
H E P Ú B L i C A A í f i E M T j N A

M IN ISTERIO  PU B LIC O

An e x o  I 
P e r so n a s  E x im id a s  

C o n c u r so  N ° 405 -  T é c n ic o  Ad m in ist r a t iv o

Apellido Nombre Documento
Albornoz Gelatti Lucía 36136125
Escalante Silvia Noemí 30342105
Mena Francisco Miguel 40114241
Saldaño Abdo Mariana Mercedes 26853858



rtü ttA :

G E R A R Í
Secretario ót

^Jmmm
R. g r a s s i

iscalía Primera Instancia 
■jssísialjisiajsic'on

FISCAL
PROCU»ACIÓN GENERAL ¡>E LA NACIÓN 
R E J Ú Í L l C *  A I f  £  N TI  N A

M IN ISTERIO  P U B LIC O

An e x o  ii 
L ista  De fin it iv a  de  P o st u l a n t e s  

C o n c u rso  N ° 405 -  T é c n ic o  Ad m in ist r a t iv o

Apellido Nombre Documento
Acosta Rodrigo Javier 34034886
Acuña Silvia Manela 22641842
Adasme Natalia Romina 28050999
Agüero Dario Gerardo 25846112
Albornoz Gelatti Lucía 36136125
Alfaro Elias 19123264
Almiron Alejandro Ezequiel 42753590
Almirón Maximiliano Gastón 41369504
Alonso Pieroni Nair 33369822
Altamirano Yesica Ayelen 36756784
Alves Pinto Trigo Indiana Triana 27514670
Apaza Franco Maximiliano 39217079
Aramayo Carlos Facundo 28023485
Arce Rodrigo José Marcelo 30268811
Arias Julio Emanuel 41445646
Arratia Elian 37305676
Astorga Nelson Mauricio 34329608
Atienza Aurelio Miguel Vicente 30657705
Azua Yenina Nahir 29459491
Bargalló Agustina 34571113
Barrios Correa Matias Emanuel 40608464
Bautista Rocío Valentina 42371393
Benejam Sofía 41992664
Benitez Ana Agustina 43373475
Bourges Federico 27233772
Brunskole Matias Luis 32588733
Burgos Lucia Fernanda 43951000
Burgos Luis Marcelo 36226911
Burgos Sol Carolina 41369948
Bustos Nahuel Martin 38226362
Caballero Jimena Raquel 36379992
Calvi Norberto Javier 22483818
Carolini Diego Luis 26300824
Castillo María 36679377
Centeno Walter Daniel 38193446
Chítarroni Juan José 24890276
Cisneros Isaac David 16594640
Colombo Encina María Cielo 43334937
De San Femando Hernán Ariel 22318988
De Santiago Juan Manuel 29929954
Díaz Araceli Antonella Maris el 40523695
Diaz Sergio David 33754332
Duarte Daniela Valeria 39900717
Duarte Mariana Daniela 33378766
Escalante Antonella Belén 37961427
Escalante Silvia Noemí 30342105

darían Braian Mariano 41820187



Apellido Nombre Documento
Felitti Christian 34874028
Ferreyra Antenor José 33234771
Franco Isabel Verónica 35134679
Galardo Leticia Emilia 32951731
Galarza Nilo Alexander 37418951
Gambarte Daniel 44445564
García Julia Del Valle 25545928
Geronimo Valeria 37601423
Godoy Pereyra Noelia Edíth 35929999
Gómez Adrián Eduardo 34709393
Gómez Gimena Graciela 34496054
Gómez Néstor Benito 43548928
Gómez Vives Perla Soledad 31358041
González Mariana Del Carmen 35912835
Gorena Marcos Federico 33378974
Guanuco Gonzalo Javier 36815307
Guembe Ayrton Santiago 42439198
Guerrero Camila De Los Angeles 45364282
Guerrero Daniela Viviana 25005409
Gun din Leguízamón Magali Alda 30048245
Guzman Marcela Inés 21402782
Haas Estefanía 34117191
Hid Cordoba Leila Soraya 33668385
Huerga Andrea 37531501
Humacata Aitor Kevin Yoel 44401013
Ibañez Patricia Andrea 30675774
Igarzabal Guillermo Horacio 17115155
Isemia Hernán 31963189
Jaquet Cintya Emilse 40630396
Juárez Claudia N atalia 32858088
Juárez Franco Jesús 25532087
Juárez José Federico 36847598
Juárez Noelía Fernanda 39004656
Karuchek Silvana Marcela 27800790
Korol Pablo Augusto 34448685
Laporta Rocio Guadalupe 35197711
Lepore Julio Femando 30267847
Machado Gonzalo Ezequiel 38194023
Maídana Yohana 33983179
Martínez Adolfo Maximiliano 34616042
Martínez Yamile 39136900
Martínez Rubio Agostina Belen 42347094
Maya Carlos Ernesto 26741227
Maza Cecilia 27345405
Maza Stella Maris 29451182
Mena Francisco Miguel 40114241
Mendez Ruth De Los Angeles 38343713
Mendoza Jimena Elizabeth 38273957
Merlo Lucas Oscar 33291199
Mestriner Monica Claudia 28840075
Midú Marcelino Nicolás 29755970
Molina Ramón Alfredo 35106938



FISCAL
PROCURAOS* GENERAL DE LA NAQÓN 
R E 9 J C L ( C A  A R G E N T I N A

M IN ISTERIO  PÚ B LIC O

■ \ J'"- V .O

Apellido Nombre Documento
Montano Nogales Julio Augusto 46845785
Monteros Silvia Mariel 43549299
Mura Cecilia Anahí 41229066
Neira Oehrens Ximena Paz 92455342
Nogales Liliana Natalia 29653148
Nuñez Juan José 34486036
Orrego José Antonio 33224249
Ortega Rojas Johnny Ernesto 23690085
Ortiz Soler Carlos Francisco 37456855
Ovejero Ramírez María Gisell 37164400
Paliza Raúl 39536181
Parras Rodolfo Daniel 27095552
Pavón Juan Antonio 32804515
Percibaldi Sofía Macarena 35337927
Pérez Silvio Raúl 36338690
Pinos Silvína Lorena 30084048
Pinto Carla Romina 40484006
Poclava Johana Elizabeth 37776306
Prado Rocío 30615264
Ramírez Ivonne Alejandra 39357337
Regeni Ada Patricia 21659994
Reuter Pamela Guadalupe 38226647
Rodino Victoria Eugenia 31009811
Romero María Laura 29911792
Romero Nora Cecilia 26635067
Romero Verónica Itati 32874446
Rosales Cimino Tamara Agustina 38275694
Rowe Raquel Noemí 31063390
Saavedra Nuñez Martin Leandro 42552862
Salas Balboa Mercedes Fabiana 30636734
Saldaño Abdo Mariana Mercedes 26853858
Salina García Nahir Alejandra De Los Angeles 39214735
Salustros Stylianos 43763059
Sanches Celeste Nahir 40442174
Sánchez Juan Pablo 42755674
Sancho Fabiola 27245999
Sarangello Fernández Felipe Ramón 38820219
Saro Mauro 34168608
Senna Marcelo Adrián 31676345
Serezo Luciana 35223965
Soria Jorge Daniel 39891434
Sosa Silvana Nélida 29889669
Soto Ivan Agustín 37702992
Subia Marcela Alejandra 23755106
Talavera Evelyn 39030192
Tartalo Claudia 35282031
Toledo Hernán 34274340
Torres Adriana Lorena 30674965
Torres Aylen Agostina 43761605
^/arela Mariano Daniel 20953926
^az Rosa Elisabeth 29000999

. Veí^zquez Eduardo Fabian 31808308



Apellido Nombre Documento
Velázquez Judith Anabel 35239557
ViUalba Acosta Franco 44492791
Yapura Diego Ornar 31712076
Zampedri Cazón Valentino 38033757
Zapana Lilia Daniela 31810320


